
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年3月14日

            分任契約担当官

            陸上自衛隊春日井駐屯地

            第４０８会計隊春日井派遣隊長  赤塚　弘樹

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

5QHY1OG00130 5RSL1AV0003

ST1.00

春日井駐業

令和8年3月31日（火）業務隊管理科施設管理綾戸事務官３７２

陸上自衛隊春日井駐屯地

0001

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「役務の提供等」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書によるものとし、会計隊事務室に備え付ける。

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和7年3月27日（木）10時40分　春日井駐屯地会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）違約金について　

　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、

落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１

０以上の金額を違約金として徴収する。

（２）契約条項について

　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書は、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページに掲示しています。

（３）別紙のとおり

12公告

１　入札事項

公 告

空調設備保守点検

仕様書のとおり



別紙 

１ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１）  予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条及び、第７１条の規定に該当しない者で

あること。 

（２）  「令和０７・０８・０９年度 資格審査結果通知書（全省庁統一資格）「役務の提供等」D 級以上

かつ競争参加地域「東海・北陸」の資格を有する者であること（入札参加時においては、令和０４・

０５・０６年度の競争参加資格を受けており、令和０７・０８・０９年度も引き続き資格を申請し

て認められることを前提とする。申請の結果、規定の資格を有しない場合には入札参加は無効とな

る。）」 

（３）  防衛省が行う公共事業等からの暴力団排除の推進について、入札参加者は、入札心得に定める「暴 

力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行うものとする。 

（４）  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務

の調達に係る指名停止等の要領」に基く指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。 

（５）  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と

同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

（６）  原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事

由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

２ 落札決定方法 

（１）  総品目総額決定 （消費税抜） 

（２）  すべての品目について同等品は可とするが、同等品で見積もる場合は、入札日前日までに承

認を受けるものとする。 

（３）  予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内の最低価格をもって有効な入札

を行った者を落札者とする。（同価の場合は抽選決定） 

（４）  入札書に記載された金額に１０％に相当する額を加算した金額をもって契約金額とするので、各

入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の

１１０分の１００に相当する金額（消費税抜きの金額）を入札書に記載すること（その金額に１円

未満の端数があるときは、その端数を切り捨てる）。なお、軽減税率を適用する物品については、

入札書に記載された金額に８％に相当する額を加算した金額をもって契約金額とするので、各入札

者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１０

８分の１００に相当する金額（消費税抜きの金額）を入札書に記載すること（その金額に１円未満

の端数があるときは、その端数を切り捨てる）。 

３ 仕様書及び入札書の配布 

当会計隊事務室にて配布する。 

４ 入札及び契約条件 

違  約  金 ： 落札者が契約を結ばない場合、落札金額の１００分の５以上、落札者が契約締結後

その義務を履行しないときは契約金額の１００分の１０以上を徴収する。 

５ 入札の無効 

（１）  第１項で示した入札資格のない者の入札、入札者等が実施した誓約に虚偽があった場合又は誓約

に反する事態が生じた場合。 

（２）  指定の時間に遅れた入札。 



 

別紙 

（３）  入札金額及び入札者氏名が判明し難い入札。 

（４）  その他入札に関する条件に違反した入札。 

（５）  入札書の内容の訂正に押印、若しくは署名のないもの及び親金額の訂正 

（６）  同一業者がした２以上の入札 

６ 適用する契約条項 

 駐屯地用標準契約の役務請負契約条項、談合等の不正防止に関する特約条項、暴力団排除に関する特約

条項とする。 

７ 契約書の作成 

落札決定後、速やかに作成する。（契約金額が５０万円未満の場合は作成省略） 

８ 公告掲示場所 

本公告は、陸上自衛隊春日井駐屯地、守山駐屯地、久居駐屯地、豊川駐屯地各会計隊ほか 

中部方面会計隊ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示してあります。 

下記ＱＲコードからでも閲覧が可能です。 

 

９ その他 

（１）  電信・電話、ＦＡＸによる入札は認めないが指定期日内の郵便による入札は可とする。尚、郵便

入札の締切は入札日直前の平日までとする。 

（２） 再度入札になった際は、別途通知する。 

（３） 入札参加者は資格審査結果通知書（写）を入札日の前日までに郵送又はＦＡＸにより提出する。 

（４） 代理人による入札の場合は、入札執行に先立ち委任状を提出すること。（書式は随意） 

（５） 市場価格調査にご協力ください。 

（６） 入札に関する事項の問い合わせ先 

〒486-0803 

 愛知県春日井市西山町無番地 陸上自衛隊春日井駐屯地 

  TEL ０５６８－８１－７１８３ 

  FAX ０５６８－８１－９０７２ 

  入札関係   担当：尾方 （内線３７７） 

 

https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/


ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHY1OG00130

  1

グループ

5RSL1AV0003 ST       1.00

空調設備保守点検

仕様書のとおり

陸上自衛隊春日井駐屯地

業務隊管理科施設管理綾戸事務官３７２

春日井駐業

令和8年3月31日

1

0001

‐　以　下　余　白　‐



件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　表紙

業務隊長 管理科長 営繕班長 電気係長 ﾎﾞｲﾗｰ係長 工事企画 管　　財 施設管理

図　番

 1/19

空調設備保守点検

　空調設備保守点検



　　愛知県春日井市西山町無番地　陸上自衛隊春日井駐屯地

１　件　　名

　　（保守対象機器・台数及び設置場所は、別紙第１及び別図による）

５　一般事項

　　及び特記仕様書、関係図書、メーカー整備要領に基づき、適正かつ
 (1)　本役務は、関係建物に設置、使用される空調設備等について別紙

　　的確に実施し、機器本来の機能や能力が十分発揮できるよう点検保
　　守すること。なお、点検保守結果は、国土交通省大臣官房官庁営繕
　　部監修「建築保全業務報告書作成の手引き」及びメーカー整備報告
　　書に基づき作成し、監督官へ作業終了後速やかに提出すること。
 (2)　作業中に施設等に損傷させた場合は、速やかに監督官に報告する
　　と共に請負者の責任において原型に復旧する。
 (3)　請負業者は、実施条件を作業員に十分把握させると共に作業実施
　　における風紀・衛星・盗難・火気等について十分に注意を払い、各
　　種事故防止に努め安全対策を万全にする。また、作業場所は常に整
　　理整頓を行う。
 (4)　作業に必要な全ての使用器材、電気及び水道等は請負者で準備す
　　る。
 (5)　駐屯地内における入門手続き、車両規制及び行動は、自衛隊側の
　　諸規則に従う。特に、請負業者は作業場所以外にみだりに立ち入ら
　　ない。また、喫煙は定位置で行い歩行中の喫煙は厳禁とする。
 (6)　作業時間は平日の０８：１５～１７：００までとし、時間外及び
　　休日に作業を行わないものとする。ただし、緊急を要する場合又は
　　特定の理由がある場合は、監督官に許可を得ること。

 (7)　作業写真は履行前・各工程・完了後・隠れ部分・監督官の指示す
　　る箇所を撮影し、カラー写真をＡ４版工事用アルバム等に整理の上、
　　提出する。
 (8)　本作業実施前に工程表を提出し、監督官の承認を得るものとする。

６　特記事項

・

 (1)　保守内容

　　ア　汚れ・詰まり・付着等がある部品又は点検部の清掃、取付不良
　　　作動不良・ずれ等の調整、ネジ等の増し締め
　　イ　消耗品（潤滑油・グリス・充填油等・ランプ類・ヒューズ類、
　　　パッキン・Ｏリング・ガスケット類）の交換又は補充
　　ウ　接触部分・回転部分等への注油、軽微な損傷がある部分の補修

件　　名

図　　名

図　番

縮　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　仕様書 ―

仕様書

　　契約日～令和８年３月３１日

　　春日井駐屯地に設置してある空調設備の保守点検

　　空調設備保守点検

　　エ　その他これらに類する軽微な作業

　　結果に応じ実施する保守の範囲は、下記に示すとおりである。
　　　建築保全業務共通仕様書に従い実施する。また、点検及び確認の

　　　施すること。
　　オ　切り替え点検保守については、各機器メーカー技術者により実

　　カ　２０１号建物冷温水機ユニット及び２４８号建物吸収式冷凍機
　　　について、臭化リチウム溶液分析を行う。基準値を外れた場合、
　　　インヒビターを必要な量補充する。

 2/19　空調設備保守点検

 (2)　異常対応
　　　点検において故障等異常を発見した場合は、速やかに監督官へ報
　　告し、故障に対する処置を行う。また、使用期間中に不具合等が発
　　生した場合は、請負業者が無償で点検し、消耗品等軽微な部品につ
　　いては、業者負担とする。ただし、別途経費を必要とする作業が発
　　生した場合は、速やかに書面及び写真にて監督官に報告する。その
　　際、見積書を添付する。

２　役務場所

３　役務時期

４　役務概要



 (2)　現場代理人通知書及び経歴書　　　
 (1)　工程表　　　　　　　　　　　　　　２部

　　　（点検資格者登録証の写し添付）　　１部

 (4)　作業日誌　　　　　　　　　　　　　１部
 (5)　作業写真　　　　　　　　　　　　　１部

 (3)　着手届・完了届　　　　　　　　　各２部

 (6)　点検結果報告書　　　　　　　　　　１部
 (7)　その他監督官の指示する書類　　　　必要な都度

８　検　　査
　　役務終了後、本仕様書に基づき検査官が検査を実施し、合格をもっ
　て完了とする。

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

件　　名

図　　名

図　番

縮　尺　仕様書 ―

７　提出書類

 3/19　空調設備保守点検



冷温水機ユニット

《２０１号建物》

点　検　機　器　一　覧　表

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

矢崎エナジーシステム(株)　CH-KG50ST
数量暖房前冷房前メーカー・規格 対象機器名
1
1
1

機械室○ ○
○
○
○
○

○
○

○
○
○

○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○

○ ○
○○

○ ○

○○
○
○ ○

○
○
○
○○

○
○
○

冷温水ヘッダー（往）

蒸気ヘッダー
冷温水ヘッダー（還）

ファンコイルユニット
ファンコイルユニット
ファンコイルユニット
ファンコイルユニット
ファンコイルユニット
ファンコンベクター
ファンコンベクター
ファンコンベクター

パッケージエアコン

空冷ヒートポンプ式マルチエアコン

空冷ヒートポンプ式マルチエアコン

空冷ヒートポンプ式マルチエアコン

空冷ヒートポンプ式マルチエアコン

全熱交換器
制御システム

ベルテクノ　SHD-D-125X1565
ベルテクノ　SHD-D-125X2000
ベルテクノ　SHD-D-100X1200
FCU-2　昭和鉄工(株)　床置露出型　CF-21N2V
FCU-3　昭和鉄工(株)　床置露出型　CF-31N2V
FCU-4　昭和鉄工(株)　床置露出型　CF-42N2V
FCU-6　昭和鉄工(株)　床置露出型　CF-62N2V
FCU-8　昭和鉄工(株)　床置露出型　CF-84N2V
FCV-4a　昭和鉄工(株)　天吊型　DS-41W2V
FCV-3　昭和鉄工(株)　床置露出型　DF-31W2V
FCV-4　昭和鉄工(株)　床置露出型　DF-41W2V
PAC-1　三菱　室外機　PUZ-SRP50HA11
PAC-1　三菱　室内機　PL-SRP50BA7
ACP-1　三菱　室外機　PUHY-P224DMG1
ACP-1　三菱　室内機　PLFY-P28LMG1、PDFY-P28MGY

ACP-3　三菱　室外機　PUHY-P224DMG1
ACP-2　三菱　室内機　PLFY-P56BMG1、PLFY-P112BMG1
ACP-2　三菱　室外機　PUHY-P280DMG1

ACP-3　三菱　室内機　PLFY-P28BMG1、PLFY-P36BMG1、PLFY-P45BMG1、PLFY-P56BMG1
ACP-4　三菱　室外機　PUHY-P560DMG1
ACP-4　三菱　室内機　PLFY-P56BMG1、PLFY-P80BMG1、PLFY-P90BMG1
HEA　三菱　LGH15CS6、LGH-15RS5、LGH-25RS5、LGH-35RS5、LGH-50RS5、LGH-65RS5、LGH-80RS5
電動２方弁装置他

機械室
機械室

1
1
1
9
42
15
4
2
6
5
1
1
1
1
8
1
3
1
4
1
5
65
1

機械室
事務室、展示室
事務室、更衣室、営外曹室、応接室
事務室、更衣室、営外曹室
会議室、印刷室、事務室
営外曹室
男子・女子便所
更衣室
更衣室
駐屯地指令室
屋外
屋上
保全庫、取調室、当直室
屋上
通信設備室
屋上
システム室

会議室、作戦室
屋上

事務室等
機械室

冷却水ポンプ
温水ポンプ
冷水ポンプ
冷却塔

EBARA　65X50FS4 J 65.5
EBARA　65X50FS4 J 65.5
空研工業　SKB-55GR

EBARA　80X65FS4H65.5
機械室
機械室

機械室
屋外

 4/19件　　名 　空調設備保守点検

設置場所（図面11/19記載）



日立　RHGP1800AVPB200

点　検　機　器　一　覧　表

件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

ファンコイルユニット
全熱交換器
制御システム
コンベクター
蒸気ヘッダー

木村工機　床沖露出型　FCU-6、FCU-8

電動２方弁装置他
木村工機　壁掛型　KHW
ベルテクノ　200A×2750L

《２２２号建物》
 対象機器名 メーカー・規格 冷房前 暖房前 数量

45
6
1
13
1

《２４３号建物》
数量暖房前冷房前メーカー・規格 対象機器名

《２４６号建物》
メーカー・規格 冷房前 暖房前 数量 対象機器名

空冷ヒートポンプモジュールチラー（インバーターポンプ組込型） 2

空冷ヒートポンプ式パッケージ型
空調機（ダクト接続用）
制御システム

東芝　室内ユニット　RDA-89H-N
東芝　室外ユニット　RPA-89H-S
室内型温度調節器等

1
1
1

各居室、娯楽室、自習室等
調理室、管理室、娯楽室
機械室
便所、洗濯室、洗面所、調理室等

機械室
屋外
電子部品修理室、機械室

機械室

機械室

テラル　天井カセット型　ES40C4S、ES30C4×2、ES30C4S×3

冷温水ポンプ
蒸気ヘッダー
ファンコイルユニット
コンベクター
制御システム
冷温水ストレーナー

テラル　SJ80×65L67.5-E
森松　φ204.7×2170L
三菱　床置露出型　FCU-3、FCU-4、FCU-6、FCU-8
木村工機　壁掛型　KHW
日立　CSC-A8GT1他
東洋　Ｙ型ストレーナー10K　100A

1
1
87
18
1
4

機械室
機械室
事務室、更衣室等
便所、脱衣所、洗濯室、洗面所、シャワー室
機械室
地下ピット

○ ○
○
○ ○

○
○

○
○
○ ○

○
○

○ ○

○
○ ○

○
○○

○ ○

○ ○

 5/19　空調設備保守点検

設置場所（図面13/19記載）

設置場所（図面12/19記載）

設置場所（図面12/19記載）



点　検　機　器　一　覧　表

件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

制御システム
全熱交換器

蒸気ヘッダー
冷水ヘッダー
冷水ポンプ
冷却水ポンプ
冷却塔
吸収式冷凍機

空気調和機

パッケージ型空気調和機

パッケージ型空気調和機（氷蓄熱方式）

1

4

4

4

3

1

2

1

1

1

2

1

1

1矢崎　CH-KG80STU44

森松工業　φ155.2×1700L
ダイキン　コンパクトエアハン外気混合型　UAVZ20AR
ダイキン　天吊型　AHC4F
ダイキン　室外機　RTGYP180P
ダイキン　室内機　FXYFP56MC、FXYEP45MC、FXYEP28MC
ダイキン　室外機　RSP80PT×3、RSP112P
ダイキン　室内機　FDP80A×3、FDP112A

電動２方弁装置他
ダイキン　天井埋込型　VEC80BS×2、VAC250GBS×2

数量

機械室

洗浄室、厨房、下処理室
屋外

屋外
隊員食堂
隊員食堂
機械室
機械室
機械室
機械室
屋外
機械室

事務室、勤務員控室、女子控室

検収室、女子控室、男子控室、事務室

空研　SKB-75GR
エバラ　80X65FS4K611
エバラ　80X65FS4H65.5
森松工業　（往）φ155.2×1800L、（還）φ155.2×2200L

冷房前 暖房前
《２４８号建物》

 対象機器名 メーカー・規格
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○ ○

○
○
○
○
○
○

 6/19　空調設備保守点検

設置場所（図面14/19記載）



点　検　機　器　一　覧　表

全熱交換器
制御システム

件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

ダイキン　室外機　RZZP224BB
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FHGP80AL
ダイキン　室外機　RZZP80BBT
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FHGP80AL
ダイキン　室外機　RZYP112BB
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FHGP56AL
ダイキン　室外機　RZZP80BBT
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FHGP40AL
ダイキン　室外機　RZZP80BBT
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FHGP40AL
ダイキン　室外機　RXYP400BA、RXYP400BAE、RXYP400BAH
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYCP56M
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYCP71M
ダイキン　室外機　RXYP500BA、RXYP500BAE、RXYP500BAH
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYSP71M
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYSP56M
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYCP22M
ダイキン　室外機　RXYP280BA、RXYP280BAE、RXYP280BAH
ダイキン　室外機　RXYP224BA、RXYP224BAE、RXYP224BAH
ダイキン　室内機　天井埋込カセット型　FXYCP45M

事務室
事務室等

屋外
喫茶室

屋外

エントランス
談話室、多目的室
屋外
図書室、合同事務室

屋外
ホール（１）東
屋外
ホール（１）西
屋外
ホール（２）
屋外
クリーニング室
屋外
理髪室
屋外

電動２方弁装置他
テラルキョクトウ　ES-552C他

数量
1
3

1
1

1
2
1
2
1
2
2
10
5
1
4
3
1
1
1
4
17
1

冷房前 暖房前

空冷ヒートポンプエアコン

空冷ヒートポンプエアコン
（ビル用マルチ）

《２５６号建物》
 対象機器名 メーカー・規格

事務室２、事務室１、展示室、委託売店

管理室

○ ○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○

 7/19　空調設備保守点検

設置場所（図面15/19記載）



点　検　機　器　一　覧　表

件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

《２５８号建物》

空冷ヒートポンプモジュールチラー（インバーターポンプ組込型）
冷温水ポンプ

コンベクター
ファンコイルユニット
蒸気ヘッダー
冷温水ヘッダー
冷温水ポンプ

日立　RHGP1800AVPB200
テラル　SJ4-80×65K67.5-E

冷房前 数量暖房前

テラル　SJ65×50M65.5-E
ベルテクノ　200A×3600L、200A3400L
ベルテクノ　250A×3500L
木村工機　天吊埋込型　FCU-3、FCU-4、FCU-6、FCU-8
木村工機　壁掛型　KHY

 対象機器名 メーカー・規格
機械室
機械室
機械室
機械室
機械室
居室等
便所、洗濯室、脱衣室、洗面所、シャワー室

《２６８号建物》
冷房前 暖房前 数量

3
2
3

空冷ヒートポンプモジュールチラー（インバーターポンプ組込型）
冷温水ポンプ
冷温水ヘッダー
蒸気ヘッダー
ユニット型空気調和機
ファンコイルユニット
ファンコイルユニット

空冷パッケージ型空調機（マルチ形）

空冷パッケージ型空調機
空冷パッケージ型空調機
コンベクター
ファンコンベクター
全熱交換器
制御システム

日立　RHGP1500AVPB2000
テラル　SJ65×50L63.7-E
ベルテクノ　200A×1900L、200A×2600L、200A×3000L
ベルテクノ　200A×1700L
木村工機　FCH-SEZ05
ダイキン　天井カセット型　FWHC2BDR、6BDR、FWBCF6AR
ダイキン　床置露出型　FWV2BR、3BR、4BR、6BR、8BR
ダイキン　室外機　RSXYP450L、RSXYP355L
ダイキン　室内機　FXYFP80L他
ダイキン　SHYGP40CT
ダイキン　RZRP40BCT
木村工機　床置型　F
木村工機　天吊露出型　HC-200SK
ダイキン　天井カセット型　VAC150FASR他
日立　CSC-A8GT1他

 対象機器名 メーカー・規格

1
4
19
137
2
16
6
1
1
23
27
1

機械室

機械室
機械室
機械室

１～３階機械室
娯楽室、自習室、営外曹室
事務室、居室等
屋上
医務室
当直室、管理室
当直室
女子更衣室
便所、シャワー室、洗濯室
医務室、当直室、管理室、自習室、娯楽室等
機械室

制御システム
顕熱交換器
全熱交換器

日立　CSC-A8GT1他
松下電器　天井埋込型　FY-500ZDS

機械室
浴室

松下電器　天井埋込型　FY-350ZD3×6、250ZD3×4、150ZD3×4

3
2
2
2
1
94
21
14
1
1

 8/19

○ ○

○ ○
○

○

○ ○○
○

○

○ ○
○ ○

○○

○ ○

○
○
○ ○

○

○ ○
○○

○ ○
○○

○ ○
○ ○
○ ○

○
○
○

○
○
○

　空調設備保守点検

設置場所（図面17/19記載）

設置場所（図面16/19記載）



点　検　機　器　一　覧　表

空冷パッケージ型空調機

空冷パッケージ型空調機
（氷蓄熱システム　マルチ形）

（マルチ形）
空冷パッケージ型空調機

パッケージ型空調機
空冷ヒートポンプ式

空冷ヒートポンプ式
パッケージ型空調機

《２７２号建物》

《２７７号建物》

《２８０号建物》

件　　名

図　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

図　番

縮　尺 ―　点検機器一覧表

数量

数量

数量

 対象機器名

《２７５号建物》
 対象機器名

 対象機器名

 対象機器名

メーカー・規格

メーカー・規格

メーカー・規格

メーカー・規格

機械室

事務室
機械室

数量
屋外地上

屋上

保管庫
屋外地上

事務室、整備室
屋上

1
8

1
1

2
7

1
10
1
1

冷房前 暖房前

冷房前 暖房前

冷房前 暖房前

冷房前 暖房前

○ ○
○○

ダイキン　室外機　RSYP355P

ダイキン　室外機　RZRP140BC
ダイキン　室内機　FVP140DG

ダイキン　室外機　RSXYP450L
ダイキン　室内機　FXYCP45KC・36KC、FXYFP90L・45L・71L

ダイキン　室内機　FXYFP112MA×3、90MA、80MA、56MA×2

三菱　室外機　PUHY-P224DMG1
三菱　室外機　PLFY-P22BMG1
三菱　室外機　PLZ-ERP40SLE
三菱　室外機　PUZ-ERP40SKA6

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○
○
○

 9/19　空調設備保守点検

設置場所（図面19/19記載）

設置場所（図面18/19記載）

設置場所（図面18/19記載）

設置場所（図面18/19記載）

事務室、整備室
※室外機１台、室内機３台については現在故障中のため修理完了後、点検実施



Ｎ

19

ＪＲ春日井駅

南下原町

春日井
市民病院

田楽町

桃山町

下末 小牧ＪＣ

西山町

市役所

八田町

春日井消防署

ＪＲ神領駅

春日井ＩＣ

155

155

春日井駐屯地

Ｎ

駐屯地案内図　S=1/X 駐屯地配置図　S=1/6000

２５８号建物

２０１号建物（調整先：営繕班）

２４８号建物

２４６号建物

２７２号建物

受付所２７５号建物

２４３号建物

２７７号建物 ２６８号建物

２２２号建物

２５６号建物
２８０号建物

正門

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

10/19

図示

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検

　駐屯地案内図・配置図



３　Ｆ

２　Ｆ

１　Ｆ

FCU-3 FCU-3×2 ACP-3 FCU-6×2 FCU-3×2 FCU-3×3 FCU-2 FCU-2×2 ACP-4 ACP-3FCU-3×3

機械室電気室ACP-1ACP-2

FC
V-
4
a

FC
V
-4
a

ACP-1

PAC-1 FCU-3×2 FCU-3 FCU-2 FCU-4 FCU-3 ACP-3 FCU-3×3 FCU-3×3 FCU-3 FCU-4×2 FCU-2×2

FCU-4FCU-4FCV-4FCU-6ACP-2

F
C
V-
4a

F
CV
-
4a

FCU-4

A
CP
-
1×

2

FCU-3×2ACP-1FCU-3×4ACP-4

ACP-4×2 FCU-8×2 FCU-4×2 FCU-4×2 FCU-4 FCU-3×2 FCU-3 FCU-3×2 FCU-3 ACP-3 FCU-3×2 FCU-3×2

FCV-3ACP-1ACP-2

FC
V-
4
a

F
C
V-
4a

ACP-4FCU-4×4FCV-3FCV-3

FCV-3 FCU-6

HEA HEA HEA HEA HEA×2
FCU-3×3

HEA HEA×2 HEA HEA HEA HEA×2 HEA

HEA

HEA

HEA HEA HEA HEA HEA HEA HEA HEA×2 HEA×2 HEA HEA

ACP-1×2
HEA×2

HEAHEAHEAHEAHEAHEA×2HEA

HEA×4 HEA×2 HEA HEA HEA HEA HEA HEA HEAHEAHEAHEA

HEAHEA×2HEA×2

HEA

FCU-2×3
HEA×2

FCU-3
HEA

FCV-3

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺 図示

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検

　２０１号建物平面図

11/19



洗 濯 室

FC U- 6 F CU -6

FC U- 6 F CU -6F C U- 6 F CU -6 FC U-6２Ｆ

３Ｆ

１Ｆ

FCU- 6

FC U- 6

FCU-6 F CU-6FC U- 6FCU-6FCU-6FCU-6

FCU-6
F CU -6

FCU- 6

FCU- 6 FCU-6 F CU-6 FCU- 6 FCU-6 FCU-6 FCU-6

FCU-8

FCU- 6× 2 FCU-6× 2 F CU -6× 2 FCU-6× 2 FCU-6× 2

FCU- 6× 2 FCU-6× 2

FCU-6
× 2

FCU-6
× 2

FCU-8 FCU-6× 2

FCU-8

FCU-6× 2FC U- 6× 2

管 理 室

娯 楽 室 ・ 調 理 室

調 理 室

調 理 室

機 械 室

FCU -6

F CU- 8
F CU -4

FC U- 3
FCU -6 FC U-6 F CU -6 FC U- 6 F CU- 6 F CU -6F CU -6F CU- 6

FC U- 6 F CU -6

F CU -6

F CU- 6

F CU -6

FCU -6FC U - 6

FC U- 6 FC U- 6 FCU -6 F C U- 6FC U- 6 F CU- 6 F CU- 6 FC U- 6 FC U-6 F CU -6FCU -3 FC U- 3 F CU -6FC U-8
FC U- 3

FC U - 3

F CU -3

F CU -3

FC U- 3

FC U - 3 FC U- 6 FC U -6 FC U-6

FC U -6 F CU- 6 F CU -6

F CU -8 F CU - 8 F C U -8 F CU -8 FC U-4

FC U-6 FC U- 6 F CU -6 FC U- 6 F CU -6
FC U- 3

FC U- 3

１Ｆ

２Ｆ

３Ｆ

４Ｆ

FCU- 6

FC U- 2

FC U-4

FC U- 8 F CU -8 F CU -8FCU -6 FC U- 3 FC U-4

機 械 室 FCU -6

FC U-6 FC U-6 FC U- 6F CU -8 F CU -8 FC U- 3 FC U- 4

ｼｬﾜ ｰ室 洗 面 所 便 所

FCU -6FC U- 6

ｼｬﾜ ｰ室 便 所洗 面 所

便 所

洗 面 所

便 所洗 面 所ｼｬﾜｰ室

洗 面 所ｼｬﾜ ｰ室

F CU -6

FC U-8

F CU -6

FC U - 4

更 衣 室 便 所

洗 面 所

便 所

娯 楽 室

娯 楽 室

２２２号建物平面図　S=1/500 ２４６号建物平面図　S=1/650

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺 図示

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 12/19

　２２２号・２４６号建物平面図



：吹出口

機械室

：吸込口

：温湿度調節器

電子部品修理室

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検

　２４３号建物平面図

13/19

1/300



機械室

空調機械室

隊員食堂
厨房

電気室

ACU

１

ACU

ACU

２

３

ACP ACP

４ ３

ACP ACP

４ ３

(室外機)(室外機)

ACP

５

ACP ACP

２ ５
(室外機)

(室外機)

ACP

２

事務室

勤務員控室

女子控室

ACP ACP ACP

ACP

1A 1B 1C

１

(室外機)

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検

1/300　２４８号建物平面図

14/19



理髪店

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

喫茶店

事務室(1)

事務室(2)

談話室

多目的室

ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ

管理室

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

１Ｆ

２Ｆ

場   所

ﾃﾗﾙ  ES-55C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-30C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-90C2   ２台

ﾃﾗﾙ  ES-30C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-55C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-90C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-90C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-30C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-130C2  １台

ﾃﾗﾙ  ES-55C2   １台

ﾃﾗﾙ  ES-130C2  １台

ﾃﾗﾙ  ES-130C2  １台

ﾃﾗﾙ  ES-130C2  １台

ﾃﾗﾙ  ES-130C2  ２台

松下 FM-16ZB/2 １台

室内機規格・数量 換気扇規格・数量

保守点検室内機・換気扇

合同事務室

委託売店

１Ｆ ホール(1)

図書館

ホール(2)

ﾀﾞｲｷﾝ FHGP80AL  ３台

ﾀﾞｲｷﾝ FHGP80AL  １台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP45M  ４台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP71M  １台

ﾀﾞｲｷﾝ FHGP56AL  ２台

ﾀﾞｲｷﾝ FHGP40AL  ４台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP56M  ４台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP56M  １台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP56M  ４台

展示室 ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP56M  １台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYSP71M  ２台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYSP71M  ２台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYSP56M  ３台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP71M  ４台

ﾀﾞｲｷﾝ FXYCP22M  １台

倉庫

号令台 アリーナ

倉庫

用具室

更衣室(女)

便所(女)

玄関

更衣室(男)

管理室

便所(男)

ｼｬﾜｰ室

ｼｬﾜｰ室

Ｎ

風除室

給湯室

クリーニング

理髪室

機械室

図書室

更衣室(女)

更衣室(男)

書庫

廊下

給湯室

廊下

喫茶室

事務室

(2)

事務室(1)

廊下

廊下

ｴﾝﾄﾗﾝｽ

ﾎｰﾙ

倉庫

倉庫

倉庫(2)
倉庫(1)

便所(女)

便所(男)

物入

食品庫

更衣室

便所

厨房
倉庫 合同事務室

談話室 多目的室

ホール(1)

ホール(2) 委託売店

展示室

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RXYP500BA

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RXYP400BA

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RZYP112BB

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RXYP280BA

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RXYP400BA

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RXYP224BA

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RZZP80BBT

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ
RZZP224BB

室外機　ﾀﾞｲｷﾝ

RZZP80BBT

１  　階 ２  　階

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 15/19

1/500　２５６号建物平面図



FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-6

５ Ｆ

４ Ｆ

３ Ｆ

２ Ｆ

１ Ｆ

FCU-6

FCU-6 FCU-6 FCU-6 FCU-6 FCU-6

FCU-4 FCU-4 FCU-6FCU-8×2

FCU-6 FCU-6 FCU-6 FCU-6 FCU-6

FCU-6×2

FCU-6

FCU-4

FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6FCU-3 FCU-3 FCU-6×2

FCU-4 FCU-4 FCU-4FCU-4 FCU-4

FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6

FCU-6

FCU-4

FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6FCU-3 FCU-3 FCU-6×2

FCU-4 FCU-4 FCU-4FCU-4 FCU-4

FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6

FCU-6

FCU-4

FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6FCU-3 FCU-3 FCU-6×2 FCU-4 FCU-4 FCU-4

機械室

FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-6FCU-6×2

FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4 FCU-4

FCU-4FCU-4

FCU-6FCU-6

乾燥室

乾燥室

乾燥室

乾燥室

浴室 乾燥室

娯楽室 自習室 ｼｬﾜｰ室 洗濯室洗面所便所

管理室

調理室

娯楽室 調理室 自習室 便所 洗面所ｼｬﾜｰ室 洗濯室

娯楽室 調理室 自習室 便所 洗面所ｼｬﾜｰ室 洗濯室

娯楽室 調理室 自習室 便所 洗面所ｼｬﾜｰ室 洗濯室

娯楽室 自習室調理室 洗面所 洗濯室脱衣所 自習室

管理室 面会室

便所便所

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 16/19

1/450　２５８号建物平面図



④

●

⑤

⑥

屋外階段屋外階段

倉庫

機械室

機械室

機械室

機械室

③

①

当直室

当直室

当直室

当直室

当直室 管理室

女子更衣室

男子便所

男子便所シャワー

乾燥室洗濯室 自習室 娯楽室

○ ○○ ○

○○

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

男子便所

男子便所シャワー

乾燥室洗濯室 自習室 娯楽室

○ ○○ ○

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

男子便所

男子便所シャワー

乾燥室洗濯室 自習室 娯楽室

○ ○○ ○

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

男子便所

男子便所シャワー

乾燥室洗濯室 自習室 娯楽室

○ ○○ ○

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

●●●●●●

娯楽室洗濯室 シャワー乾燥室男子便所

●● ● ●●

●●● ●

５階

６階

７階

１階

２階

３階

４階

凡　例

　○　：ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ(天井埋込型)設置場所

　●　：ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ(床置型)設置場所

● ● ● ● ● ● ● ●

● ●

男子便所

女子便所

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

●

男子便所

女子便所

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●○

①～⑯：室内機設置場所

②

⑦

⑧

⑨

⑩

⑬ ⑪

⑫
⑮

⑭

⑯

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 17/19

1/700　２６８号建物平面図



パッケージ型空調機(室内機)

Ｎ

整備室
整備室

整備室

事務室

Ｎ

パッケージ型空調機(室内機)

（吹　抜）

（吹　抜）

（吹　抜）

（吹　抜）

（吹抜）

２階平面図

１階平面図

Ｎ

パッケージ型空調機(室内機)

２７２号建物平面図　S=1/400

２７７号建物平面図　S=1/800

（吹　抜）

２７５号建物平面図　S=1/300

整備室

整備室

整備室

控室

事務室

整備室

事務室

保管庫

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 18/19

図示　２７２号・２７６号・２７７号建物平面図



ACP
1-1

ACP ACP
×2 ×2 ×2

53002000 2500 5200 500

1
20
00

7
4
50

3
4
50

40
0
0

3
50

7
4
50

10500

50005000 5500

500

事務室 事務室 事務室

事務室事務室

機械室

ACP
1

ACP

×2×2

ACPACP

1-2 1-3

ACP
1-4 1-52

2

パッケージ型空調機

件　　名

図　　名

図　　番

縮　　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　空調設備保守点検 19/19

1/400　２８０号建物平面図



【陸上自衛隊春日井駐屯地】

　下記のとおり、市価調査にご協力をお願い致します。　各項目に記入の上、

ＦＡＸ（０５６８－８１－９０７２）により送信をお願い致します。　　　　陸上自衛隊春日井駐屯地会計隊 担当：尾方

※市場価格とは

分任契約担当官陸上自衛隊春日井駐屯地

第４０８会計隊春日井派遣隊長　　赤塚　弘樹　　殿

住所・会社名・代表社名・担当者氏名・担当者連絡先

（各金額には消費税を含まない） （単位：円）

数 量 単　価 担当者 調達要求番号

入札（見積）書有効期間

納入（履行）
場 所

陸上自衛隊春日井駐屯地
納　　　期

（履行期限）
令和8年3月31日

契約保証金 免　　除 令和8年3月31日

                   合　計

春日井駐業 陸上自衛
隊春日井駐屯地 業務
隊管理科施設管理綾戸
事務官３７２

5RSL1AV0003

以下余白

空調設備保守点検 仕様書のとおり ST 1.00

　　 市場の中での取引価格であり、入札（見積）する金額とは違いますのでご注意ください。

金額 ￥

品　　　名 規　　　格 単位 金　額

市 場 価 格 調 査 書

調達要求番号 5RSL1AV0003
提出期限：令和7年3月25日(火) 10時00分

契約実施計画番号 5QHY1OG00130



　　　　　　　（消費税及び地方消費税を含まない。）

単位 数　量

入札（見積）書有効期間

分任契約担当官

陸上自衛隊春日井駐屯地

第４０８会計隊春日井派遣隊長

赤塚　弘樹　殿

（注）押印を省略する場合には担当者名及び連絡先を記載すること。

連 絡 先

  上記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」及び「標準契約書等」の契約条項等を
承諾の上、入札見積りいたします。また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心
得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について、誓約いたします。

令和7年3月27日

住 所

会 社 名

代 表 者 名

担 当 者 名

納入（履行）
場 所

陸上自衛隊春日井駐屯地
納　　　期

（履行期限）
令和8年3月31日

契約保証金 免　　除 令和8年3月31日

                   合　計

以下余白

提出期限：令和7年3月27日(木) 10時40分

品　　　名 規　　　格 単　価 金　　額

空調設備保守点検 仕様書のとおり ST 1.00

入 札 書

調達要求番号 5RSL1AV0003

契約実施計画番号 5QHY1OG00130

金額 ￥


